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Der Pentaflex® FBA ist nicht im 

Lieferumfang enthalten. 

Dieser muss extra bestellt werden. 

 

Kunde:   Bauvorh.: 

Kom.: Bauteil: 

Anforderungen an Fugenband     

  ☐ DIN 18541 BV (bitumenverträglich) 

 ☐ DIN 18541 NB (nicht bitumenverträglich) 

 ☐ Werksnorm NB (nach abP, nicht bitumenverträglich) 

 

 

Fugenbandauswahl 

 

 DA240/20 

 DA240/35 

 DA320/20* 

 DA320/25 

 DA320/35 

 DA500/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

  
* nur als Werksnorm-Fugenband (NB), nicht in DIN BV 

Fertigungstoleranzen angelehnt an 
DIN 16941 und DIN 18020 Tabelle 1: 
 
Länge ≤ 3000mm = ± 15mm 
Länge 3000mm – 6000mm = ± 20mm 
Länge > 6000mm = ± 30mm 
 

Hinweis: 
Durch äußere Einflüsse wie z.B. Temperatur und 
Lagerbedingungen sind Maßabweichungen von bis zu 3% 
möglich. 
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